附件2

2014年度莆田市荔城区莆田第八中学学校         部门决算说明

(公开文本)
    按照《福建省人民政府办公厅关于进一步做好部门预算公开工作的通知》（闽政办〔2011〕214号）要求以及《莆田市荔城区教育局关于批复莆田第八中学学校2014年度部门决算的通知》（荔教决〔2015〕033号）的批复，现将我单位2014年度部门决算说明如下:
1、 部门主要职责
根据《关于区2013-2014学年中小学幼儿园教职工编制的通知》（（荔委编办〔2013〕39号），莆田第八中学的主要职责是：
（一）实施高中教育。
（二）促进基础教育发展。
（三）高中学历教育。
二、部门预算单位基本情况
福建莆田市荔城区莆田第八中学是一所公办校高中，其中：列入2014年部门决算编制范围的单位详细情况见下表:
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	莆田第八中学
	全额事业核拨
	232
	221

三、学校主要工作总结
2014年，莆田第八中学的主要任务是：以推进教育现代化为主线，以教学改革创新为突破口，全面贯彻党的教育方针，全面推进基础教育课程改革，培养学生的创新精神和实践能力，提高学校教师的素质和教育教学质量，深化课堂教学改革，规范办学行为，创建科学、规范、精细的管理体制，不断提高现代信息技术的应用水平，努力做到“教师，学生，学校和谐同步发展”，继续加强行风和党风廉政建设，提升精气神，强化执行力，努力办人民满意的学校，争做人民满意的教师，实现学校教育的新腾飞。围绕上述任务，重点完成了以下工作：
（一）推进教师队伍建设，构建教师专业成长的平台

（二）以质量为中心，以课改为抓手，以教科研为载体，规范教学行为，提高教学质量

（三）拓宽德育渠道，加强道德教育

（四）完善两项方案，规范学校管理

（五）突出法制安全教育，打造平安校园

（六）深入研究学校的办学特色，彰显学校“文学特色”，实现学校的内涵发展。

（七）统筹各项工作，创建和谐育人环境

四、2014年决算收支总体情况
（一）莆田第八中学部门2014 年部门决算总收入3072.63万元，其中本年收入3052.63万元。具体情况如下：
1. 财政拨款收入2094.32万元，其中政府性基金0万元。
2. 事业收入958.31万元。
3. 经营收入0万元。
4. 上级补助收入0万元。
5. 附属单位上缴收入0万元。
6. 其他收入0万元。
7. 用事业基金弥补收支差额0万元。
8. 上年结转和结余20万元。
（二）2014 年部门决算总支出3072.63万元，其中本年支出2815.04万元。具体情况如下：
1. 基本支出2815.04万元。其中，人员支出2304.23万元，公用支出510.81万元。
2. 项目支出0万元。
3. 上缴上级支出0万元。
4. 经营支出0万元。
5. 对附属单位补助支出0万元。
6. 结余分配257.59万元。
7. 年末结转结余0万元。
五、公共财政拨款支出决算情况
2014年公共财政拨款支出2114.32万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：
（一）1533.27（工资福利支出） 万元。主要用于教师工资福利等各方面支出。
（二）40．52（商品和服务支出） 万元。主要用于单位部门购买商品和服务的支出。
（三）520.53（对个人和家庭的补助）万元。主要用于单位部门对个人和家庭补助方面的支出。
（四）20（其他资本性支出） 万元。
六、政府性基金支出决算情况
2014年度政府性基金支出0万元。。
七、“三公”经费公共财政拨款支出决算情况
2014年“三公”经费公共财政拨款支出0万元。
附件： 1. 2014年收支决算总表
       2. 2014年公共财政拨款支出决算表
       3. 2014年政府性基金支出决算表
4. “三公”经费公共财政拨款支出决算表

1